FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

           Rod. Washington Luís, km 235 ∙ C.P. 147 ∙ CEP 13565-905 ∙ São Carlos – SP ∙ Brasil

                   Telefone (16) 3351-9000 ∙ E-mail fai@fai.ufscar.br ∙ Site www.fai.ufscar.br

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DOS RECURSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CADASTRO RESERVA DE

BOLSISTA Nº 002/2023

Aos 12 (doze) dias do mês de julho de 2023, às 9:00 horas reuniram-

se os membros da comissão responsável pelo julgamento de recursos

referentes ao Processo Seletivo Simplificado 002/2023 do Instituto Federal

de São Paulo (IFSP), situado na rua Pedro Vicente, 625, São Paulo, SP.

Estavam presentes os seguintes membros da comissão:

1. Prof. Fabio Oliveira Teixeira

2. Felipe Mancini

A reunião foi aberta pelo presidente da comissão, Prof. Fabio Oliveira

Teixeira que fez uma breve introdução sobre o objetivo da reunião e a

importância do processo de julgamento de recursos para garantir a

transparência e a lisura do processo seletivo.

Em seguida, foi procedido com a análise dos recursos apresentados

pelos candidatos. Cada recurso foi avaliado individualmente, sendo verificado

se atendia aos critérios estabelecidos no edital do processo seletivo e se

continha argumentação consistente e fundamentada.

Após uma análise detalhada, a comissão decidiu pelos seguintes

resultados:

1. Recurso do candidato Bruno Rodrigues Fernandes de Oliveira -

INDEFERIDO: O desempenho acadêmico e experiência em projetos

similares incompatíveis com os parâmetros exigidos pelo projeto. O

candidato permanece desclassificado.

2. Recurso do candidato Gabriel Santos da Silva – INDEFERIDO:

Desempenho acadêmico incompatível com os parâmetros exigidos pelo

projeto.  O candidato permanece desclassificado.

3. Recurso do candidato João Vitor Sydow – INDEFERIDO:

Desempenho acadêmico incompatível com os parâmetros exigidos pelo

projeto.  O candidato permanece desclassificado.

Pu
bl

ic
aç

ão
: 1

2/
07

/2
02

3
14

:5
0:

44
 (B

R
T/

U
TC

-3
) D

47
3-

D
8C

7-
00

06
 h

ttp
s:

//a
ss

in
a.

fa
i.u

fs
ca

r.b
r/a

pp
/D

oc
um

en
to

/P
ro

to
co

lo
/D

47
3-

D
8C

7-
00

06

Si
gn

at
ár

io
s:

 L
ei

la
 R

eg
in

a
de

 F
re

ita
s,

 F
ab

io
 O

liv
ei

ra
 T

ei
xe

ira
 e

 F
el

ip
e

M
an

ci
ni

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

           Rod. Washington Luís, km 235 ∙ C.P. 147 ∙ CEP 13565-905 ∙ São Carlos – SP ∙ Brasil

                   Telefone (16) 3351-9000 ∙ E-mail fai@fai.ufscar.br ∙ Site www.fai.ufscar.br

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 10:00 horas

sendo lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelos

membros da comissão.

Prof. Dr. Fabio de Oliveira Teixeira

Presidente da Comissão

Felipe Mancini

Membro da Comissão

Leila Regina de Freitas Costa

Supervisora de Gestão de Pessoas

FAI•UFSCar

Pu
bl

ic
aç

ão
: 1

2/
07

/2
02

3
14

:5
0:

44
 (B

R
T/

U
TC

-3
) D

47
3-

D
8C

7-
00

06
 h

ttp
s:

//a
ss

in
a.

fa
i.u

fs
ca

r.b
r/a

pp
/D

oc
um

en
to

/P
ro

to
co

lo
/D

47
3-

D
8C

7-
00

06

Si
gn

at
ár

io
s:

 L
ei

la
 R

eg
in

a
de

 F
re

ita
s,

 F
ab

io
 O

liv
ei

ra
 T

ei
xe

ira
 e

 F
el

ip
e

M
an

ci
ni